



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	194,369,313.12
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		70
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0031
UNIDAD DE COMPRA		Dirección de Prensa del Presidente
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		01/01/2023

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	8,481,125.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	185,694,184.12
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	194,004.00

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	41,878,672.24
MIPYME MUJER	RD\$	1,789,391.20
NO MIPYME	RD\$	150,701,249.68

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,225,174.00
COMPRA MENOR	RD\$	12,523,020.68
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	5,682,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-

EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	172,939,118.44
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



Rafael de la Cruz
Encargado Departamento Planificación y Desarrollo




Rosa Ramon
Encargada Division Compras y Contrataciones




Benny Adames
Encargada Departamento Administrativo y Financiero





SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0031
	Unidad de Compra	Dirección de Prensa del Presidente
	Código de la Unidad de Compra	001156
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	01/01/2023

Cantidad Procesos Registrados	70
Monto Estimado Total	RD\$ 194,369,313.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO/SNIP
Suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE ELECCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	80	RD\$ 275.00	RD\$ 22,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	17	RD\$ 450.00	RD\$ 7,650.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	39	RD\$ 25.00	RD\$ 975.00
44121701	Bolígrafos	Caja	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44122011	Folders	Caja	9	RD\$ 350.00	RD\$ 3,150.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$ 140.00	RD\$ 840.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
44122101	Cauchos	Caja	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	25	RD\$ 70.00	RD\$ 1,750.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 140.00	RD\$ 2,100.00

44111611	Clips para billetes	Caja	35	RD\$	70.00	RD\$	2,450.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	96	RD\$	35.00	RD\$	3,360.00
44111611	Clips para billetes	Caja	48	RD\$	26.00	RD\$	1,248.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$	40.00	RD\$	1,440.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
44111801	Ayudas para estenciles o textos	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122107	Grapas	Caja	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	8	RD\$	190.00	RD\$	1,520.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$	60.00	RD\$	1,080.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$	55.00	RD\$	715.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121711	Rotuladores	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121711	Rotuladores	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121711	Rotuladores	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	24	RD\$	15.00	RD\$	360.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	185.00	RD\$	1,850.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	15	RD\$	220.00	RD\$	3,300.00
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	750.00	RD\$	2,250.00
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	240.00	RD\$	720.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,153.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	110	RD\$ 275.00	RD\$ 30,250.00

41111604	Reglas	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$	26.00	RD\$	936.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
44111801	Ayudas para estenciles o textos	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	1	RD\$	135.00	RD\$	135.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44121711	Rotuladores	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	96	RD\$	75.00	RD\$	7,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44121506	Sobres estándar	Caja	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00
44121506	Sobres estándar	Caja	3	RD\$	550.00	RD\$	1,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	60,471.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	120	RD\$ 275.00	RD\$ 33,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
44122101	Cauchos	Caja	35	RD\$ 25.00	RD\$ 875.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 140.00	RD\$ 2,100.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	96	RD\$ 75.00	RD\$ 7,200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$ 26.00	RD\$ 936.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
44111801	Ayudas para estenciles o textos	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00
44122015	Respaldos para archivos	Caja	4	RD\$	351.00	RD\$	1,404.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$	60.00	RD\$	1,080.00
44121711	Rotuladores	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121711	Rotuladores	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44121711	Rotuladores	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	600.00
44122011	Folders	Unidad	9	RD\$	350.00	RD\$	3,150.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	21	RD\$	40.00	RD\$	840.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	25.00	RD\$	375.00
44122107	Grapas	Caja	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	131	RD\$	275.00	RD\$	36,025.00
44122101	Cauchos	Caja	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Caja	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	36	RD\$	26.00	RD\$	936.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00
44111801	Ayudas para estenciles o textos	Unidad	20	RD\$	275.00	RD\$	5,500.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	121,196.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóner	Adquisición de tóners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,450.00	RD\$ 22,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	99,500.00
------------------------------	-------------	------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóners	Adquisición de tóners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,450.00	RD\$ 22,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	114,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóners	Adquisición de tóners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,450.00	RD\$ 22,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,150.00	RD\$ 20,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,150.00	RD\$ 20,600.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	104,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóners	Adquisición de tóners	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 3,820.00	RD\$ 3,820.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 4,450.00	RD\$ 22,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,150.00	RD\$ 25,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	114,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de limpieza	Adquisición de suministros de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	26	RD\$ 150.00	RD\$ 3,900.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	18	RD\$ 1,000.00	RD\$ 18,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	23	RD\$ 300.00	RD\$ 6,900.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 500.00	RD\$ 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	67	RD\$ 400.00	RD\$ 26,800.00
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00

47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	19	RD\$	300.00	RD\$	5,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	13	RD\$	160.00	RD\$	2,080.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	35	RD\$	200.00	RD\$	7,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22	RD\$	300.00	RD\$	6,600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	16	RD\$	1,000.00	RD\$	16,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	22	RD\$	100.00	RD\$	2,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	18	RD\$	350.00	RD\$	6,300.00
46181504	Guantes de protección	Decena	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
46181504	Guantes de protección	Decena	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	RD\$	600.00	RD\$	19,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
12161803	Aerosoles	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RD\$	180.00	RD\$	1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	17	RD\$	350.00	RD\$	5,950.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	17	RD\$	495.00	RD\$	8,415.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	7,250.00	RD\$	14,500.00
47121802	Removedores de pelusa	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	16	RD\$	500.00	RD\$	8,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 318,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros de limpieza	Adquisición de suministros de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	26	RD\$ 150.00	RD\$ 3,900.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	18	RD\$ 1,000.00	RD\$ 18,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	22	RD\$ 300.00	RD\$ 6,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	72	RD\$ 500.00	RD\$ 36,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	67	RD\$ 400.00	RD\$ 26,800.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
47131702	Dispensadores de productos sanitarios	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	49	RD\$ 300.00	RD\$ 14,700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	RD\$ 400.00	RD\$ 10,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
46181504	Guantes de protección	Decena	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
46181504	Guantes de protección	Decena	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
12161803	Aerosoles	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	17	RD\$ 350.00	RD\$ 5,950.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	17	RD\$ 495.00	RD\$ 8,415.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	350	RD\$ 300.00	RD\$ 105,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	18	RD\$ 650.00	RD\$ 11,700.00
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos	Adquisición de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	350	RD\$ 300.00	RD\$ 105,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	400	RD\$ 50.00	RD\$ 20,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$ 70.00	RD\$ 70,000.00
50202310	Agua mineral	Unidad	250	RD\$ 10.00	RD\$ 2,500.00

50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 228,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible	Adquisición de combustible	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento de vehículos de r	Servicios de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	9	RD\$ 5,000.00	RD\$ 45,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 445,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 309,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	399,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de mantenimiento de vehículos de r	Servicios de mantenimiento de vehículos de motor	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	7	RD\$ 7,000.00	RD\$ 49,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	349,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de sistema de GPS para vehículos insti	Adquisición de sistema de GPS para vehículos institucionales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos audiovisuales	Adquisición de equipos audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 18,950.70	RD\$ 56,852.10
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	3	RD\$ 1,357.50	RD\$ 4,072.50
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 49,358.70	RD\$ 98,717.40
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 3,529.50	RD\$ 7,059.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	7	RD\$ 1,135.00	RD\$ 7,945.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	3	RD\$ 10,860.00	RD\$ 32,580.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	16	RD\$ 5,973.00	RD\$ 95,568.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 9,719.70	RD\$ 58,318.20
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	3	RD\$ 11,891.70	RD\$ 35,675.10
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	2	RD\$ 10,860.00	RD\$ 21,720.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	4	RD\$ 10,317.00	RD\$ 41,268.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	9	RD\$ 2,172.00	RD\$ 19,548.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	4	RD\$ 4,344.00	RD\$ 17,376.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 113,975.70	RD\$ 227,951.40
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 65,160.00	RD\$ 130,320.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 32,580.00	RD\$ 65,160.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	10	RD\$ 597.30	RD\$ 5,973.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	10	RD\$ 814.50	RD\$ 8,145.00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	3	RD\$ 1,356.00	RD\$ 4,068.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 3,258.00	RD\$ 32,580.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 970,896.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos audiovisuales	Adquisición de equipos audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	203,519.50	RD\$	203,519.50
45121504	Cámaras digitales	Unidad	2	RD\$	146,610.00	RD\$	293,220.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$	27,150.00	RD\$	54,300.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	2,443.50	RD\$	9,774.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	4	RD\$	3,203.70	RD\$	12,814.80
26111711	Baterías de litio	Unidad	2	RD\$	16,290.00	RD\$	32,580.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	2	RD\$	92,310.00	RD\$	184,620.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	790,828.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de licencias	Contratación de licencias	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$ 32,956.64	RD\$ 395,479.68
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	14	RD\$ 5,399.00	RD\$ 75,586.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 871,065.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111702	Diseño de comunicaciones por redes de área local	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$ 60,000.00	RD\$ 240,000.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 70,000.00	RD\$ 210,000.00

43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos informáticos	Adquisición de equipos informáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171612	Monitores de video	Unidad	11	RD\$ 15,495.00	RD\$ 170,445.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
52161514	Audífonos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
43223108	Equipos y componentes de acceso inalámbrico wlan	Unidad	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
26121604	Cable para señales	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
43211609	Concentrador de bus serial universal o conectores	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
43222815	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
43222815	Unidades de terminales de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 55.00	RD\$ 55.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios informáticos	Contratación de servicios informáticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

NI	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
----	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111509	Servicios de desarrollo de aplicaciones para clientes de internet / intranet	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios tecnológicos	Contratación de servicios tecnológicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición mobiliario	Adquisición mobiliario	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
56112108	Combinación de asiento con escritorio	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56111511	Paquetes de muebles secretariales modulares	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00
24112405	Armarios	Unidad	3	RD\$	9,000.00	RD\$	27,000.00
24112405	Armarios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministro de oficina	Adquisición de suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	47	RD\$ 885.00	RD\$ 41,595.00
44122003	Carpetas	Unidad	46	RD\$ 885.00	RD\$ 40,710.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	48	RD\$ 600.00	RD\$ 28,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	2	RD\$ 1,197.00	RD\$ 2,394.00
44103507	Kits de encuadernación	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	18	RD\$ 410.00	RD\$ 7,380.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	1	RD\$ 316.00	RD\$ 316.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 299,395.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en internet	Servicio de publicidad en internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 9,079,303.72	RD\$ 9,079,303.72

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,079,303.72
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en internet	Servicio de publicidad en internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 9,079,303.72	RD\$ 9,079,303.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,079,303.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en internet	Servicio de publicidad en internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 9,079,303.72	RD\$ 9,079,303.72
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,079,303.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en internet	Servicio de publicidad en internet	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 9,079,303.72	RD\$ 9,079,303.72

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,079,303.72
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 10,808,694.90	RD\$ 10,808,694.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,808,694.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 10,808,694.90	RD\$ 10,808,694.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,808,694.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 10,808,694.90	RD\$ 10,808,694.90

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,808,694.90
------------------------------	-------------	----------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en radio	Servicio de publicidad en radio	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 10,808,694.90	RD\$ 10,808,694.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,808,694.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en revistas y periódicos	Servicio de publicidad en revistas y periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 432,347.80	RD\$ 432,347.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	432,347.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad en revistas y periódicos	Servicio de publicidad en revistas y periódicos	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 432,347.80	RD\$ 432,347.80

55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 432,347.80	RD\$ 432,347.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 864,695.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de publicidad en revistas y periódicos	Servicio de publicidad en revistas y periódicos	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 432,347.80	RD\$ 432,347.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 432,347.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 22,914,433.19	RD\$ 22,914,433.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,914,433.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 22,914,433.19	RD\$ 22,914,433.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,914,433.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 22,914,433.19	RD\$ 22,914,433.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,914,433.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios de publicidad en espacios televisivos	Servicios	Selección de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 22,914,433.19	RD\$ 22,914,433.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,914,433.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para salud ocupacional	Adquisición de artículos para salud ocupacional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Servicios legales	Consultoría basada en la calidad d	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	12	RD\$ 16,167.00	RD\$ 194,004.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 194,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler Parqueo	Alquiler de parqueo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	20	RD\$ 59,000.00	RD\$ 1,180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler local instalación institucional	Alquiler local para instalación instutucional	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 306,833.33	RD\$ 3,682,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,682,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de aires acondicionados	Adquisición de aires acondicionados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 68,000.00	RD\$ 272,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 392,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de mantenimiento	Contratación de mantenimiento	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de mantenimiento	Contratación de mantenimiento	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y equipo industrial	Adquisición de maquinaria y equipo industrial	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
40142121	Carretes de manguera	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Contratación de servicios para fumigación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de mantenimiento	Contratación de mantenimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101606	Instalación de conductos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de metales	Adquisición de metales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31152001	Alambre de navaja	Metro cuadrado	30	RD\$ 6,666.67	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de impresora	Servicios de alquiler de impresoras	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
82121702	Servicios de copias a color o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos e insumos para impresión	Equipos e insumos para impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos tecnológicos	Equipos tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos e insumos para impresión	Equipos e insumos para impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos e insumos para impresión	Equipos e insumos para impresión	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos diversos para TIC	Artículos diversos para TIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
26111711	Baterías de litio	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
60101101	Lectores electrónicos de tarjetas	Unidad	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	5	RD\$ 13,520.00	RD\$ 67,600.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	60	RD\$ 400.00	RD\$ 24,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 113,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de licencias	Contratación de licencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software	Adquisición de software	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43233204	Software de equipos de seguridad de red y de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 24,795.00	RD\$ 24,795.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 13,000.00	RD\$ 26,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
49121509	Estufas para acampar o para exteriores	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 148,295.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos de cocina y comedor	Adquisición de artículos de cocina y comedor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acabados textiles	Acabados textiles	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121602	Servilletas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,100.00
-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario	Adquisición de mobiliario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 7,800.00	RD\$ 156,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	156,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	Equipos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	7	RD\$ 60,000.00	RD\$ 420,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de comunicación	Adquisición de equipos de comunicación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	3	RD\$ 21,000.00	RD\$ 63,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	63,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechables para uso doméstico	Adquisición de desechables para uso doméstico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 165.00	RD\$ 57,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 185.00	RD\$ 18,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
52151707	Set de cuchillos para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 113,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de desechables para uso doméstico	Adquisición de desechables para uso doméstico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 165.00	RD\$ 57,750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 185.00	RD\$ 18,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 89,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos eléctricos	Adquisición de eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121705	Inversores	Unidad	3	RD\$ 11,900.00	RD\$ 35,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,700.00



Rafael de la Cruz
Encargado Departamento Planificación y Desarrollo




Rosa Ramon
Encargada Division Compras y Contrataciones




Benny Adames
Encargada Departamento Administrativo y Financiero

